
43/1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 
  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI RIETI 
  

Via dei Flavi, 16 - 02100 RIETI 
Tel  0746 200799 -  Fax  0746 205755 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.rieti@lnd.it   

 

 
 
 
 
 
 
 
 

INDICE 
 
Risultati Pagina : 3 
Giustizia Sportiva Pagina :  4 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2018-2019 

Comunicato Ufficiale N° 43 del 20/12/2018 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

NUOVO PRONTO AIA 0641217705 
------ 

RICHIESTE PER VARIAZIONI GARE  
fax 0746-205755 Email dplnd.rieti@lnd.it 

 



43/2 
 
 
 

                                             IL DELEGATO E I COMPONENTI 
 

DELLA 

 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI RIETI 

 
AUGURANO BUONE FESTE 

 
 

 
 
 

A TUTTE LE COMPONENTI DELLA FEDERAZIONE ITALIANA 

GIUOCO CALCIO: PRESIDENTI, DIRIGENTI, TECNICI, ARBITRI, 

CALCIATORI ED ALLE LORO FAMIGLIE. 

A TUTTA LA STAMPA SCRITTA E PARLATA. 

 
 
 
SI INFORMA INOLTRE TUTTE LE SOCIETA’ CHE GLI UFFICI  DELLA DELEGAZIONE 
PROVINCIALE RIMARRANNO CHIUSI DAL 24 Dicembre 2018 al 2 Gennaio 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 



43/2 
 
 
 
 
VARIAZIONE ORARIO  
 
Per opportuna conoscenza delle Società interessate, si comunica che la Società POL. POGGIO 
MOIANO  partecipante al Campionato TERZA CATEGORIA - Girone “A” a partire da domenica 6 
gennaio 2018 disputerà le proprie gare interne sul campo “COMUNALE” sito in POGGIO MOIANO  
con inizio orario federale.  
 
 
 

Risultati Gare 
 
 
 

TERZA CATEGORIA  

   DATA  GIORNATA 

 

15/12/18  9/A  FIAMIGNANO                 REATE UNITED FC             1 -  0 

               POGGIO BUSTONE 2014        ALTO LAZIO                  0 -  0 

               REAL VAZIA                 GENS CANTALUPO 2.0 F.C.     1 -  0 

               ROCCA VALLE TURANO         TORRI IN SABINA             v.d.g.s. 

               SPORTING CORVARO           POSTA CALCIO                4 -  0 

16/12/18  9/A  CASPERIA                   REAL MONTELEONE SABINO      2 -  1 

               POL. POGGIO MOIANO         MICIOCCOLI                  1 -  0 

               STIMIGLIANO 1969           S.C.TORPEDO RIETI           0 -  4 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 
 
 

UNDER 19 

   DATA  GIORNATA 

 

15/12/18  9/A  MAGLIANESE                 SALTO CICOLANO              v.d.g.s. 

               REAL MONTEROTONDO SCALO    CANTALICE                   0 -  1 

               S.S. PASSO CORESE          EQUICOLA 2015               3 -  2 

               SPES POGGIO FIDONI         POGGIO NATIVO 2014          0 -  5 

16/12/18  9/A  SELCI                      BRICTENSE                   3 -  2 

               RIPOSAVA……………………………………………..POGGIO MIRTETO CALCIO 

 

 

 

    

                              

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43/2 
 
 
 
 
 

Giustizia Sportiva 
 
Decisioni del Giudice Sportivo 

                  Il Giudice Sportivo Sig. Roberto Silvestri assistito dal Rappresentante dell’A.I.A. Sig. 
Tortorella Antonino nella seduta del 19.12.2018, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente 

si riportano:            

 

 

3.1.1.CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 

GARE DEL 15/12/2018  

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

GARE SOSPESE O NON DISPUTATE  

 ROCCA VALLE TURANO – TORRI IN SABINA 

 
 Il Giudice Sportivo:  

Visto il rapporto arbitrale nel quale si evince che al 20ºminuto del primo tempo,la societa'ROCCA VALLE 
TURANO che si era presentata in campo con un numero di 7 giocatori, rimaneva per infortuni con un 
numero di calciatori inferiori al minimo stabilito nel comma 2 dell'art. 73 delle N.O.I.F. e, pertanto, l'Arbitro 
sospendeva l'incontro sul risultato di 2-0 a favore della societa'TORRI IN SABINA   .  

- Osservato che l'irregolare conclusione della gara deve essere ascritta a carico della societa' ROCCA 
VALLE TURANO; 

 -visti gli art.17 comma 1 del C.G.S. e  53 comma 2 delle N.O.I.F.  

                                                                              DELIBERA 

 -di infliggere alla societa' ROCCA VALLE TURANO  la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0-3.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO ASSISTENTI ARBITRO  

SQUALIFICA FINO AL 25/ 1/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro mentre lasciava il terreno di gioco gli rivolgeva espressioni 
offensive estese anche al suo designatore e alla Delegazione di Rieti. A fine gara , posizionatosi, nella zona 
antistante gli spogliatoi interloquiva con altre persone,ad alta voce, esprimendo giudizi negativi verso il 
direttore di gara come persona.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 

TOLLI MASSIMO (REAL VAZIA)        

MASSIMI EUGENIO (SPORTING CORVARO)        



43/2 

 

 

GARE DEL 16/12/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHINI FEDERICO (CASPERIA)        

PITORRI LUCA (REAL MONTELEONE SABINO)        

FORCELLINI DANIELE (CASPERIA)        



43/2 
 

3.1.2     CAMPIONATO PROVINCIALE UNDER 19 
 
                                                      GARE DEL 15/ 12/2018 
 
                                                       DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
 
GARE SOSPESE O NON DISPUTATE 
 
MAGLIANESE – SALTO CICOLANO 
 
Visti gli atti ufficiali,rilevata che la gara in epigrafe non è stata disputata per mancata presentazione in 
campo della Soc. SALTO CICOLANO; 
-osservato che la societa' predetta non ha preannunciato nè fatto pervenire giustificazioni in merito e 
pertanto deve ritenersi rinunciataria a tutti gli effetti; 
Visto l'Art.17 comma 1 del C.G.S. e art 53 comma 2 e 7 delle N.O.I.F. 
                                                                              SI DECIDE 
-di infliggere alla societa' SALTO CICOLANO la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0- 
3 e la penalizzazione di 1 punto in classifica 

- DI COMMINARE ALLA STESSA L'AMMENDA DI EURO 100,00 (1ºRINUNCIA). 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 25/ 1/2019  

Allontanato per reiterate proteste nei confronti dell'arbitro,alla notifica del provvedimento disciplinare gli 
rivolgeva offese e minacce.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 
Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al  

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre il 31 DICEMBRE 2018. 
 
Pubblicato in Rieti il 20/12/2018  

 

IL SEGRETARIO                                                         IL DELEGATO PROVINCIALE 
   Paola Bonaventura                                                              Umberto Fusacchia 

     

 

 

LATTANZI MASSIMILIANO (SPES POGGIO FIDONI)        

DELL ORSO GIANMARCO 
(REAL MONTEROTONDO 
SCALO)  

      

DE MASSIMI FRANCESCO (EQUICOLA 2015)        

DE MASSIMI FRANCESCO (EQUICOLA 2015)        


